АЛМИНИСТРЛЦИЯ МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
IIЛВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /,/Х 0/,,ilQl.г }l} //у
gг-ца ПавловскiUI

об образовании Совета по взаимодействию с общероссийским
общественно-государственным движением детей и молодежи <<щвижение

первыр) при главе муниципального образования Павловский район

В соответствии с Федеральным законоМ оТ |4 июлЯ 2022 г. Nq 261-ФЗ

ко российском движении детей и молодежи), перечнем поручений Президента

Российской Федерации по вопросам организации деятельности
общеРоссийСкогО общесТвенно-ГосудаРственногО движения детей

и молодежи от 28 сентября 2022 г. }гч Пр-|764, письмом председателя Совета

регион€lJIьного отделения Общероссийского общеотвенно-государственного

движения детей и молодежи к,Щвижение первых)) от 31 января 2025 г.

(О направлении рекомендаций>, в целях организации взаимодействия

администрации муницип€lJIъного образов ания Павловский район с местным

и первичными отделениями Общероссийского общественно-ГосудаРственногО

движения детей и молодежи к!вижение Первыю>,

осуществJIяющими деятелЬностЬ на терриТории муницИпапьного образования
Павловский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Образоватъ Совет по взаимодействию с ОбщероссиЙским обЩестВенНО-

государственным движением детей и молодежи к.щвижение первых) при главе

муницип€шьного образования Павловский район (далее - Совет) и утверДиТЬ еГо

состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Совете (приложение 2).

3. Настоящее постановление обнародовать путем огryбликования
(размещения) на официальном сайте администрации муниципаJIЬного
образов ания Павловский район в информационно-телекоммуникационноЙ сети
кИнтернет): pav1 2З .tu.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образов ания ПавловСКий

район Щзюба Е.Ю.
5. Постановление вступает в силу после его официЕtльного обнародованИЯ.

Глава муницип€tльного образования
Павловский район

"//

./о, Р.А. Парахин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлени ем администрации
муницип€Lпъного образования
павловский он

ш. J\b rr?

состАв
совета по взаимодействию с общероссийским общественно-

государственным движением детей и молодежи <<Щвижение первыx))
при главе муниципального образования

Павловский район

глава муницип€lJIьного образов ания Павловский район, председатель

Совета, Р.А.Парахин;
заместИтелЬ главЫ муницИпшIьногО образования Павловский район,

заместитель председателя Совета, Пикула В.С.;
заместитель главы муниципального образования Павловский РайОН

(вопросы социапьной сферы), заместитель председателя Совета, !зЮба Е.Ю.;
специЕtлист по организации работы в ПавловскоМ РайОНе

Общероссийского общественно-го сударственного движения детеЙ и моЛоДеЖи

<<rЩвижение Первых)), секретарь Совета, Григорьева К.С.
члtены Совета:
началъник отдела по социальным вопросам администрации

муницип€tльного образования Пав.гtовский район, Никитина М.В.;
исполIuIющий обязанности начальника управлением образОваНИеМ

администрации муниципzLльного образов ания Павловский район, ПопКО Н.А. ;

начальник отдела по делам молодежи администрации муницип€rльного
образования Павловский район, Сайко И.И,;

начальник управления культуры администрации муницип€tльного

образов ания Павловский район, Латышева С.Г. ;

начальник отдела по вопросам физической кулътуры и сПорТа

администрации муницип€tльного образов ания Павловский РайОН,
Браславец С.Ю.;

начапьник отдела по делам несовершеннолетних администрации
муницип€шьного образования Павловский район, Чуб И.Б.

Начапъник отдела по делам
молодежи администрации
муниципЕtльного образования
Павловский район И.И. Сайко

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципаIIьного образования
Павловский райо
о"rd{-и"а?аГ

н
Ng ;/L

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по взаимодействию с общероссийским общественно-

государственным движением детеЙ и молодежи <<Щвижение первыx>>

при главе муниципального образования
Павловский район

1. Общие положения

1.1. Совет по взаимодействию с Общероссийским общестВенНО-

государственным движением детей и молодежи к.Щвижение первых) пРи ГЛ€lВе

муниципального образов ания Павловский район (далее соответсТВенно
Совет, .Щвижение) является постоянно действуюIцим совещателъным органоМ
при главе администрации муниципаJIьного образов ания Павловский район,
образованным в соответствии с частью 7 статьи б Федерального ЗакОНа

Российской Федерации от 14 июля 2022 г. Ng 261-ФЗ кО российском движении
детей и молодежи>). Совет в своей деятелъности руководствуется КонстиryциеЙ
Российской Федерации, указами Президента РоссийскоЙ Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
иными федерагrьными нормативными правовыми актами, законами
Краснодарского кр€ш и принимаемыми в соответствии с ними правовыми актами
Законодательного Собрания Краснодарского кр€ш, Губернатора Краснодарского
крffi, муниципапъными нормативно-правовыми актами, а также настоящим
положением.

2. Основные задачи и права Совета

2.1 . Задачами Совета являются:
ос)дцестыIение взаимодействиJI с местным и первичными отделениями

.Щвижения;
оргaшизация )п{Еютия в пределах устаIlовленной компетенции

администрации 1\Ф/ниципмьпого образования Павловский район, в ведении
которой находятся вопросы образования, молодежной и семейной политики,
здравоохрЕlIIения, соци:tльной политики, кульцФы, физической культуры
и спортъ безопаоности и охрЕIны правоIIорядка, в деятельности местного
и первичньIх отделений ,Щвижения;

2

содействие к взаимодействию местного и первичных отделений Щвижения
с ветеранскими общественными организациями, другими организациями,

учреждениrIми по вопросам гражданско-патриотического воспитания детей

и молодежи;
содействие осуществлению профессионапьной ориентации детей

и молодежи с привлечением в установленном порядке юридических лиц

и индивиду€tльных предпринимателей, осуществляющих деятельностъ

на терРиториИ муницИпаJIьнОго образования Павловский район;
вовлечение в деятельность местного и первичных отделений ,.щвижения

детско-юношеских и молодежных общественных объединений,

осуществJUIющих соци€rпьно значимые виды деятелъности на территории

муницип€uIъного образования Павловский район;
осуществление взаимодействия с государственными и муницип€tпьными

образовательными организациями, а также научными организациrIми

и профессиоНаJIъныМи сообrцествами в целях изученияи тиражирования Jtучших

практик, методик по вопросам рсlзвития детского движения, воспитания детей
и молодежи на территории муниципztпитета;

сбоР в установленном порядке информации и подготовка рекомендаций
по целевой поддержке в соответствии с федеральным и краевым

законодателъством перспективных регионапьных и муниципЕLпьных детских
и молодежных инициатив и проектов, в том числе за счет средств бюджета

краснодарского края И местного бюджета муницип€tлъного образования
Павловский район;

участие в установленных случ€uгх и порядке в экспертной оценке ЗЕUIВОК,

представJuIемых на конкурсы, организованные в рамках деятельности ,ЩвиЖеНИЯ

его местным и первичными отделениями;
подготовка предложений об обеспечении финансирования деятелЬНОСТИ

местного и первичных отделений ЩвижениrI;
содействие р€lзвитию инстиryтов наставничества, менТОРСТВа

и тьюторства в целях совершенствов ания подходов работы С ДеТЬМИ

и молодежью.
2.2. Совет в пределах своей компетенции имеет право:
запрашивать и поJryчать в установленном порядке у территори€tЛЬНыХ

органов федеральных органов исполнительной власти, расположенНъГх
на территории муницип€tпьного образов ания Павловский район, оргаНОВ

местного самоуправления, общественных объединений, социЕtПЬНО

ориентированных некоммерческих организаций и других заинтересоВаННЬЖ

организаций информацию и материаJIы, необходимые дJuI работы Совета;
создавать рабочие группы для оперативной и качественной поДГОТОВКИ

материЕlлов и проектов своих решений, а также для ре€lлизации в ПРеДеЛ€Ж

установленных компетенций решений Совета;

разрабатывать рекомендации по основным направлениям деятельности

Щвижения) участвовать в подготовке проектов правовых актов ПО Р€lЗВИТИЮ
и поддержке Щвижен ия натерритории муниципального образования ПавЛОвСКИй

район.

aJ

2.З. Решения Совета носят рекомендательный характер.

3. Организация работы Совета

3.1 . Состав Совета: председатель, заместители председатеJUI, секретарь

иных и члены Совета, которые принимают участие в его работе на общественньгх

началах.
З.2. Основной формой работы Совета являются заседания, проВОДИМЫе

с периодичностью один раз в кварт€tл в форме очного ЗасеДаНИЯ.

з .з . Заседания Совета проводит председатель или заместитель

председателя по его поручению.
З.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присУТСТВУЮТ

не менее половины его чJIенов.
З.5. Матери€lлы по вопросам, рассмотрение которых планирУется

на заседании Совета, представляются секретарю Совета лицом, ответсТВеННЫМ

за их подготовку, не позднее чем за десять кutлендарных дней до ЗаСеДаНИЯ

Совета.
З.6. Чпены Совета участвуют в очных заседаниях Совета.
З.7 . В сJryчае невозможности участия в заседании член Совета обяЗан

сообщить об этом секретарю Совета письменно или посредством электроннОЙ
почты не позднее чем за один рабочий день до установленной даты проведеНия
заседания.

3.8. В очных заседаниях Совета могут принимать участие приглашенные
представители органов местного самоуправления на территории
муниципального образования Павловский район, представиТеЛи
общественности, иные лица. Все перечисленные в настояIцем пункте лица
не обладают правом голоса при принlIтии решений Совета.

З.9. Решения Совета принимаются на очном заседании путем открытого
(очного) голосования.

3.10. Решение Совета принимается простым большинством голосов
от общего числа участвовавших в голосовании. При этом голос
председателъствующего на заседании Совета явл яется реш€tюIцим при равенстве
голосов, поданных ((за)) и (против)).

З.1 1. В сJryчае проведения очного заседания секретарь Совета
не позднее чем за два рабочих дня до даты проведения заседания извещаеТ
членов Совета о дате, времени, месте и повестке дня заседания, в том числе
обеспечивает рассылку документов членам Совета.

З.I2. Члены Совета в течение одного рабочего дня со днrI получеtlия
повестки заседаниrI Совета вправе вносить предложения в повесткУ Дня
заседания Совета.

3.13. Решения Совета оформляются протоколом, которыЙ подписывается
председательствующим на заседании и секретарем. Подготовка проТОКОЛа

осуществJuIется в течение трех рабочих дней с даты проведения открЫТОГО

(очного) заседания Совета.

4

З.|4. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенциеЙ,

доводятся до всех заинтересованных лиц в виде выписки из протокола.
3.15. На основании решений Совета могут бытъ подготовлены проекТы

правовых актов администрации муниципаJIьного образов ания Павловский

район.
З.16. Организационно-техническое обеспечение деятелъности СОвеТа

возлагаетсЯ на отдел по делам молодежи администрации муниципаJIьного
образов ания Павловский район.

Начшlьник отдела по делам
м олодежи 4дм инистр ации
муницип€lльного образования
Павловский район И.И. Сайко